
                                       საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

აკადემიური საბჭო 

 
ქ. ბათუმი                                                                                                                        06   ივლისი,  2015 წელი 

  

 

 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა  № 04-01/52 

                      

ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტში 2015-2016 სასწავლო წლის  

ვადების დამტკიცების შესახებ 
 

 

      ,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, 

,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი 

პუნქტის, 43-ე მუხლის 1 პუნქტის „ი“ ქვეპუნქტის, უნივერსიტეტის წესდების მე-4 

მუხლის მე-3 პუნქტისა და მე-9 მუხლის საფუძველზე  

 

      აკადემიური საბჭო ადგენს: 

 

          1.დამტკიცეს ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტში 2015-2016 სასწავლო წლის  

ვედები,  თანახმად დანართისა. 

 

1. სასწავლო პროცესი წარიმართოს შემდეგი განრიგით: 

 

•  სალექციო-სააუდიტორიო მეცადინეობები დაიწყოს 10.00 საათზე; 

•  ფაკულტეტებთან შეთანხმებით მეცადინეობები  შეიძლება ჩატარდეს ორ 

ცვლაში, ყოველდღე, გარდა შაბათ-კვირისა და დაიწყოს დილის 10.00 საათზე; 

•  ფაკულტეტის დეკანთან შეთანხმებით დასაშვებია შაბათ-კვირას სალექციო-

სააუდიტორიო და ინდივიდუალური მეცადინეობების ჩატარება; 

•  აკადემიური საათი განისაზღვროს 50 წუთით, ხოლო მეცადინეობებს შორის 

შუალედი - 10 წუთით. 

 

2. დაევალოს სტრუქტურულ ერთეულებს არაუგვიანეს 2015 წლის 05 

სექტემბრამდე წარმოადგინონ წინადადებები 2015-2016 სასწავლო წლის დაწყებასთან 

დაკავშირებით განსახორციელებელი ღონისძიებების შესახებ. 

  

         4.  დადგენილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.  

 

 

აკადემიური საბჭოს  

   თავმჯდომარე                                                     ე. მესხია 

 



 
                                                                         სსიპ –  ბათუმის ხელოვნების სასწავლო 

                                                                                                             უნივერსიტეტის აკადემოიური საბჭოს  2015 წლის  

                                                                                                             06 ივლისი  1 04-01/52 დადგენილების  

                         დანართი    

 

ბათუმის ხელოვნების უნივერსიტეტის 

 2015-2016 სასწავლო წლის  ვადები 
 

 
პირველკურსელთა რეგისტრაცია 

 

• ადმინისტრაციული რეგისტრაცია და ხელშეკრულებების გაფორმება - 01-09 

სექტემბერი; 

• აკადემიური რეგისტრაცია - 10 – 11 სექტემბერი. 

 

ბაკალავრიატის საგანმანათლებლო პროგრამა 

 

შემოდგომის სემესტრი 

• ადმინისტრაციული რეგისტრაცია - 01 - 09 სექტემბერი; 

• აკადემიური რეგისტრაცია - 10 – 11 სექტემბერი; 

• სააუდიტორიო მეცადინეობები - 14 სექტემბერი - 25 დეკემბერი; 

• აკადემიური დავალიანების დაფარვის ვადა - 15 -25 სექტემბრი; 

• სემესტრის მეცადინეობათა აღდგენა - 26 დეკემბრი - 30 დეკემბრი;  

• საშობაო არდადეგები - 31 დეკემბრი - 07 იანვარი;  

• საგამოცდო პერიოდი: ძირითადი გამოცდები - 11 - 29 იანვარი,  

  დამატებითი გამოცდები - 01- 06 თებერვალი;       

• არდადეგები - 06 - 14 თებერვალი. 

 

გაზაფხულის სემესტრი 

• ადმინისტრაციული რეგისტრაცია - 08 - 10 თებერვალი; 

• აკადემიური რეგისტრაცია - 11 – 12 თებერვალი; 

• სააუდიტორიო მეცადინეობები - 15 თებერვალი - 27 მაისი; 

• სემესტრის მეცადინეობათა აღდგენა - 28 მაისი - 02 ივნისი;   

• საგამოცდო პერიოდი: ძირითადი გამოცდები - 03 - 21 ივნისი,  

  დამატებითი გამოცდები - 22 - 26 ივნისი;       

• არდადეგები - 26 ივლისი - 15 სექტემბერი. 

 

მაგისტრატურის საგანმანათლებლო პროგრამა 

გარდა მუსიკის ფაკულტეტისა. მუსიკის ფაკულტეტზე მაგისტრატურის სასწავლო 

ვადები ემთხვევა ბაკალავრიატის სასწავლო ვადებს 

 

შემოდგომის სემესტრი 

• ადმინისტრაციული რეგისტრაცია - 21 - 25 სექტემბერი; 

• აკადემიური რეგისტრაცია - 28 - 30 სექტემბერი; 

• სააუდიტორიო მეცადინეობები - 01 ოქტომბერი - 30 დეკემბერი, 08 - 13 იანვარი;  

• საშობაო არდადეგები - 31 დეკემბერი - 07 იანვარი;  



• საგამოცდო პერიოდი: ძირითადი გამოცდები - 15 - 29 იანვარი,  

  დამატებითი გამოცდები - 1 - 08 თებერვალი;       

• არდადეგები - 10 - 27 თებერვალი. 

 

გაზაფხულის სემესტრი 

• ადმინისტრაციული  რეგისტრაცია - 19 -24 თებერვალი; 

• აკადემიური  რეგისტრაცია - 25 -26 თებერვალი; 

• სააუდიტორიო მეცადინეობები - 29 თებერვალი - 10 ივნისი;  

• საგამოცდო პერიოდი: ძირითადი გამოცდები - 13 - 27 ივნისი,  

   დამატებითი გამოცდები - 28 ივნისი - 04 ივლისი;       

• არდადეგები - 05 ივლისი - 14 სექტემბერი. 

 

კვალიფიკაციის მინიჭება 

 

• კურსდამთავრებულთათვის კვალიფიკაციის მინიჭება - 05 - 25 ივლისი. 

 

 

 

 

 

 

           სწორია: 

 

 

 

 
 


